
Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

  QUILMES,  8 de abril de 2013 
 

VISTO el Expediente Nº 827-0201/2013 

 

CONSIDERANDO: 

Que en el Departamento de Ciencia y Tecnología existen necesidades 

docentes que deben cubrirse. 

Que la Resolución (CD) Nº 081/05, establece los mecanismos para la 

selección de nuevos profesores para integrar la planta docente del Departamento de 

Ciencia y Tecnología, sea por motivos de suplencia o por necesidades de cobertura 

transitoria de asignaturas. 

Que dichos mecanismos han sido aplicados para la selección de los 

postulantes para cubrir estas necesidades. 

Que los cargos vacantes proveen los fondos necesarios para estas 

designaciones. 

Por ello, 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º : Proponer al Consejo Superior las designaciones en Planta Interina 

del Departamento de Ciencia y Tecnología, a partir del 1 de abril y hasta el 31 de 

julio de 2013, en la categoría, grado, área, a los docentes que figuran en el Anexo I 

de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

Res CD CYT Nº 042/13 

FIRMADA POR: Dra. María Alejandra Zinni Directora del Dpto. Ciencia y Tecnología 
  



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 

ANEXO I 

 

 

 

 

Docente Categoría DNI Grado  Planta  Asignatura Area Dedicación  
 

Función  Perfil 

María Cecilia Porfiri Profesor Instructor 30.103.302 B Interina Termodinámica 
Procesos 

Industriales  Parcial Docencia 
Docencia e 

Investigación y 
Desarrollo 

Matías Benitez Profesor Instructor 33.503.582 B Interina 
Señales y 
Sistemas 

Control 
Automático Parcial Docencia 

Docencia e 
Investigación y 

Desarrollo 
Emmanuel 
Etcheverry 

Profesor Instructor 29.028.197 B Interina InstrumentaciónAutomatización Parcial Docencia Docencia 


